教 务 通 知
2016年 第34  期 总第333 期

四平职业大学教务处         二〇一六年十一月

关于第11~15周随机听课情况通报
为了加强日常教学的督察，教务处从本学期第5周开始，每天分组对各学院的课堂教学进行随机抽查听课，现将听课出现的问题通报如下：
医药学院：

（10月25日第5节，15影像34班，地点A405）
教师授课背对学生，声音小
师生互动少，学生迟到现象严重

（11月8日第2节，15影像2班，地点A405）
教师缺乏课堂设计环节，学生听课少，教学效果不佳

教室卫生不好

学生缺席9人，玩手机严重

（11月16日第2节，15护理78班，地点A601）

教学重点、难点不突出，缺少练习

应上课80人，实到58人

大部分学生玩手机，听耳机

教室卫生差
（11月23日第2节，15护理56班，地点A305）
学生玩手机的多、说话的多

课堂无学生互动
机械工程学院（11月10日第2节，15机械班，地点C207）
学生没有携带与课程有关的教材

传统授课方式，学生参与度不高

航空旅游学院

（10月24日第3节，16高铁34班，地点B405）
复习时间过长，导致新课无法进行

课堂控制能力还需提升

课堂由于梳妆台不够略混乱

部分学生无所事事，看手机聊天

（11月21日第1节，15航空34班，地点B405）
课件中的文字过小

课堂上理论和案例连接不严密，正课内容少

应到52人，实到39人，学生玩手机
计算机工程学院
(10月27日第1节，15装潢班，地点C405)
复习时间过长

迟到12人，缺席7人
教师手机没静音

电子工程学院（11月24日第1节，15一体化1班，地点B110）
应出勤30人，迟到20人

学生兴趣和参与度不高

汽车学院（11月7日第3节，15汽服1班，地点B110）
应出勤35人，实到20人

管理学院（11月25日第2节，15工商管理班，地点A205）
教师课上无板书、无课件，仅语言讲授，全程坐着授课

学生大部分玩手机
                 教务处
                  2016年11月28日